
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1132 от 25.10.2022 

г. Оленегорск 
Об утверждении Порядка определения должностных окладов руководителей, заместителей 

руководителя и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, 
подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 

города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения должностных окладов руководителей муниципальных 
бюджетных, казенных и автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Оленегорска: 
– от 24.04.2015 № 187 «Об утверждении Порядка определения должностных окладов руководителей 

муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской 
области»; 

– от 19.04.2016 № 170 «О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 
24.04.2015 № 187 «Об утверждении Порядка определения должностных окладов руководителей муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области»; 

– от 05.12.2016 № 518 «О внесении изменений в Порядок определения должностных окладов руководителей 
муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской 
области, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 24.04.2015 № 187»; 

– от 09.03.2017 № 91 «О внесении изменений в Порядок определения должностных окладов руководителей 
муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской 
области, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 24.04.2015 № 187»; 

– от 22.11.2019 № 886 «О внесении изменений в пункт 2 Порядка определения должностных окладов 
руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и 
автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного 
постановлением Администрации города Оленегорска от 24.04.2015 № 187»; 

– от 18.11.2020 № 828 «О внесении изменений в пункт 2 Порядка определения должностных окладов 
руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и 
автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного 
постановлением Администрации города Оленегорска от 24.04.2015 № 187»; 

– от 13.10.2021 № 682 «О внесении изменений в пункт 2 Порядка определения должностных окладов 
руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и 
автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного 
постановлением Администрации города Оленегорска от 24.04.2015 № 187»; 

– от 17.03.2022 № 201 «О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 
24.04.2015 № 187 «Об утверждении Порядка определения должностных окладов руководителей муниципальных 
бюджетных, казенных и автономных учреждений, подведомственных Комитету по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 

 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением  

Администрации города Оленегорска  
от 25.10.2022 № 1132 

Порядок определения должностных окладов руководителей,  
заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений, подведомственных Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
1. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения дифференциации размеров должностных окладов 

руководителей муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, подведомственных Комитету по 
управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с 



2 

 
подведомственной территорией Мурманской области. 

2. Для определения должностных окладов руководителей учреждений устанавливаются базовые оклады в 
зависимости от видов учреждений. 

Типы учреждений Значение базового оклада (руб.) 

1 2 

1. Казенные учреждения 26 729,00 

2. Бюджетные учреждения 17 546,00 

3. Автономные учреждения 19 886,00 

3. Должностные оклады руководителей учреждений образуются путем умножения базовых окладов на 
повышающий коэффициент по занимаемой должности и устанавливаются в абсолютной сумме в рублях. 

4. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается с учетом сложности труда 
(масштаба управления, специфики учреждения и особенности деятельности): 

Наименование учреждения Показатель Значение 
коэффициента 

1 2 3 

1. Муниципальное казенное учреждение 
«Управление городского хозяйства» 
муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией 

организация деятельности: 
– по реализации вопросов местного значения в 
сфере жилищных отношений и жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства, 
градостроительства, транспортного 
обслуживания населения, в сфере отношений, 
связанных с охраной окружающей среды; 
– по предоставлению населению 
муниципальных услуг и реализации 
муниципальных функций в установленных 
сферах деятельности; 
– по осуществлению содержания и 
эксплуатации зданий, технического обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления; 
– по созданию и функционированию Единой 
диспетчерской службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией 

1,87 

_______________ 
 


	УТВЕРЖДЕН

